
pag. 1 di 5 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 591 del 21 aprile 2021 

 
 
 
 

N.  1251 DEL 15/11/2023 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Proroga delle borse di ricerca assegnate alla dott.ssa Giovanna Zerial, alla 
dott.ssa Hysolakoj Xhikjana e al dott. Emanuele Tinazzo per la continuazione 
delle specifiche attività relative al progetto denominato “Supporto al CRFV” 
nell’ambito della convenzione n. 17 del 30.11.2017 tra la Regione FVG e l’ex 
Azienda Sanitaria Universitaria Integrata di Udine da condursi presso la 
Direzione Centrale Salute, Politiche Sociali e Disabilità sede di Trieste. 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
del Direttore Amministrativo avv. Francesco Magris 
del Direttore Sanitario dott. David Turello 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari FF dott. Massimo Di Giusto  



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1251 del 15/11/2023 
 

Atto n. 1251 del 15/11/2023  Pag. 2 di 5  

 
OGGETTO: Proroga delle borse di ricerca assegnate alla dott.ssa Giovanna 
Zerial, alla dott.ssa Hysolakoj Xhikjana e al dott. Emanuele Tinazzo per la 
continuazione delle specifiche attività relative al progetto denominato 
“Supporto al CRFV” nell’ambito della convenzione n. 17 del 30.11.2017 tra la 
Regione FVG e l’ex Azienda Sanitaria Universitaria Integrata di Udine da 
condursi presso la Direzione Centrale Salute, Politiche Sociali e Disabilità sede 
di Trieste. 
 
VISTA la Legge regionale 17.12.2018, n. 27, avente ad oggetto “Assetto 

istituzionale ed organizzativo del Servizio Sanitario Regionale”; 

 

VISTA la D.G.R. n.480 del 17 marzo 2023, avente ad oggetto “LR 22/2019. 

Linee annuali per la gestione del servizio sanitario regionale anno 2023. 

Approvazione definitiva”; 

 

RICHIAMATO il decreto del Direttore Generale n. 588 del 17.05.2023 

avente ad oggetto “Piano Attuativo – PA 2023 – Programma e Bilancio di 

Previsione - Approvazione”; 

 

RICHIAMATO altresì il decreto n. 791 del 10.07.2023, avente ad oggetto 

“Approvazione Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale (PTFP) 2023-

2025”; 

ACCERTATO che con decreto del Direttore Generale n. 1239 del 

09.11.2022, la dott.ssa Giovanna Zerial, la dott.ssa Hysolakoj Xhikjana e il 

dott. Emanuele Tinazzo sono stati individuati, nell’ambito dell’elenco della 

lista di idonei in ordine di merito di cui all’allegato 3 al verbale prot. n. 

174926 del 07.11.2022, assegnatari delle borse di ricerca finalizzate alle 

specifiche attività nell’ambito del progetto denominato “Supporto al CRFV” 

da condursi presso la Direzione Centrale Salute, Politiche Sociali e Disabilità 

sede di Trieste; 

 

VISTA la nota prot. 149830 del 13.10.2023, con la quale il Direttore della 

Direzione Centrale Salute, Politiche Sociali e Disabilità, chiede, al fine di 

garantire il prosieguo delle attività in essere, di assicurare la continuità del 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1251 del 15/11/2023 
 

Atto n. 1251 del 15/11/2023  Pag. 3 di 5  

personale in scadenza contrattuale e di prorogare pertanto per un anno e 

alle medesime condizioni contrattuali le borse di ricerca assegnate alla 

dott.ssa Giovanna Zerial, alla dott.ssa Hysolakoj Xhikjana e al dott. 

Emanuele Tinazzo ed in scadenza il 30.11.2023; 

 

ACCERTATO che la proroga annuale delle n. 3 borse di ricerca in questione 

non trova preclusioni normative e che il costo è pari ad € 30.000,00 

ciascuno; 

 

CONSIDERATO che il costo complessivo pari ad €. 90.000,00 

(novantamila/00) sarà finanziato dai fondi come di seguito descritti: 

• proroghe dott.sse Giovanna Zerial e Hysolakoj Xhikjana per un costo 

pari ad € 5.000,00 sul fondo PROG.2-TRONCON (CUP: 

J21I18000100002) anno 2023 – e per costo pari ad € 55.000,00 sul 

fondo PROG.4-MODESTI (CUP F23C23000700002) come dal rinnovo 

della convenzione per l’annualità 2024-2025-2026, di cui alla nota 

prot. 149830 del 13.10.2023 della Direzione Centrale Salute, Politiche 

Sociali e Disabilità; 

• proroga dott. Emanuele Tinazzo, per un costo pari ad € 9.000,00 sul 

fondo PROG.3-MODESTI (CUP F25F21002530001) e per un costo pari 

ad € 21.000,00 sul fondo PROG.4-MODESTI (CUP F23C23000700002) 

come dal rinnovo della convenzione per l’annualità 2024-2025-2026, 

di cui alla nota prot. 149830 del 13.10.2023 della Direzione Centrale 

Salute, Politiche Sociali e Disabilità; 

 

VISTA la disponibilità dei suddetti borsisti a sottoscrivere la proroga 

dell’incarico con i suddetti limiti e contenuti; 

 

PRESO ATTO che il Direttore della SOC Reclutamento e trattamento 

giuridico risorse umane nel proporre il presente atto attesta la regolarità 

tecnica ed amministrativa, la legittimità e congruenza dell’atto con le 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1251 del 15/11/2023 
 

Atto n. 1251 del 15/11/2023  Pag. 4 di 5  

finalità istituzionali dell’Ente, l’assenza di conflitto di interessi, stante anche 

l’istruttoria effettuata a cura del suddetto Dirigente; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo, del Direttore 

sanitario e del Direttore dei Servizi Sociosanitari facente funzioni, per 

quanto di rispettiva competenza; 

 

DECRETA 

 

per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, 

di 

 

1) prorogare, alle medesime condizioni contrattuali e fino al 30.11.2024, 

le borse di ricerca assegnate alla dott.ssa Giovanna Zerial, alla 

dott.ssa Hysolakoj Xhikjana e al dott. Emanuele Tinazzo ed in 

scadenza il 30.11.2023, per la continuazione delle specifiche attività 

relative alla realizzazione del progetto denominato “Supporto al 

CRFV” da condursi presso la Direzione Centrale Salute, Politiche 

Sociali e Disabilità sede di Trieste; 

2) stabilire che per lo svolgimento delle suddette proroghe, dal 

01.12.2023 al 30.11.2024, è previsto un costo complessivo pari ad €. 

90.000,00 (novantamila/00), che sarà finanziato dai fondi come di 

seguito descritti: 

• proroghe dott.sse Giovanna Zerial e Hysolakoj Xhikjana per un 

costo pari ad € 5.000,00 sul fondo PROG.2-TRONCON (CUP: 

J21I18000100002) anno 2023 – e per costo pari ad € 55.000,00 

sul fondo PROG.4-MODESTI (CUP F23C23000700002) come dal 

rinnovo della convenzione per l’annualità 2024-2025-2026, di cui 

alla nota prot. 149830 del 13.10.2023 della Direzione Centrale 

Salute, Politiche Sociali e Disabilità; 

• proroga dott. Emanuele Tinazzo, per un costo pari ad € 9.000,00 

sul fondo PROG.3-MODESTI (CUP F25F21002530001) e per un 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1251 del 15/11/2023 
 

Atto n. 1251 del 15/11/2023  Pag. 5 di 5  

costo pari ad € 21.000,00 sul fondo PROG.4-MODESTI (CUP 

F23C23000700002) come dal rinnovo della convenzione per 

l’annualità 2024-2025-2026, di cui alla nota prot. 149830 del 

13.10.2023 della Direzione Centrale Salute, Politiche Sociali e 

Disabilità. 

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo  
avv. Francesco Magris 
 
Il Direttore Sanitario  
dott. David Turello 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari Facente Funzione 
dott. Massimo Di Giusto 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
 
 
 

 



 Atto n. 1251 del 15/11/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 15/11/2023 14:56:00
IMPRONTA: 5B337A771B350DE792D05735F7226FDDB7F9EB682636CB9C59DAEE72F9D6C2D8
          B7F9EB682636CB9C59DAEE72F9D6C2D87A4F6ECE27665F52DF60D0C7300E31B9
          7A4F6ECE27665F52DF60D0C7300E31B932F41069D4165B2B7A78613245D0F5C6
          32F41069D4165B2B7A78613245D0F5C6761EA642104E33125273C39612AB828B

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 15/11/2023 15:03:55
IMPRONTA: 17985DE50A15CECA90B68CBC2965BEB5A68F3F9DFE6C86F0972C236A18A38A9F
          A68F3F9DFE6C86F0972C236A18A38A9F106F30086F3EC1E39EF7E40BF116BFDE
          106F30086F3EC1E39EF7E40BF116BFDE9B487E3AF186DC3FF0DA246BE9F1E5AD
          9B487E3AF186DC3FF0DA246BE9F1E5AD021F1616DE3C9BFAE6ED9436DF8ECAC6

NOME: MASSIMO DI GIUSTO
CODICE FISCALE: DGSMSM70R19L483N
DATA FIRMA: 15/11/2023 15:09:00
IMPRONTA: 87FFAA75EBD87BA2C7C529E0694AE0065C8F936C474453C3B2A8D341F95C5437
          5C8F936C474453C3B2A8D341F95C54371183B23E9220AE4D495D07FB12E84FEB
          1183B23E9220AE4D495D07FB12E84FEB35421AAAC2A523D18B06B1C8B8BC3903
          35421AAAC2A523D18B06B1C8B8BC3903360704548E4E09F4DCFF384A528CC4C3

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 15/11/2023 15:15:12
IMPRONTA: 19D168C83863D4409EB8FBA7DB65F116EB40C46110ECA1B7A56445E53E3974E0
          EB40C46110ECA1B7A56445E53E3974E0376EEE4BE79EAE7844AEEA233DFC548B
          376EEE4BE79EAE7844AEEA233DFC548B677A72D58DB389FAC2C03F686632CC67
          677A72D58DB389FAC2C03F686632CC67FFAAD9A279D942C7EB5346024EB5C1E2




